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Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om att anlägga en skatepark i 

stadsdelsområdet inkom till Norrmalms stadsdelsnämnd den 21 

augusti 2014. Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 

25 september 2014 att ärendet skulle lämnas till förvaltningen för 

beredning. 

 

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att skapa fler funktioner i 

parkerna och att möta allmänhetens behov och önskemål. I den 

framtida utvecklingen av parkerna avser förvaltningen ha särskilt 

fokus på barn och ungas behov samt delaktighet. När staden byggs 

tätare ökar konkurrensen mellan olika funktioner och intressen i 

parkerna. Det här betyder att olika aktiviteter måste prioriteras i 

olika parker och i olika delar av staden.  

 

Skateparken i Rålambshovsparken anlades med syfte att vara en 

tillgång för hela innerstaden, då utredningar visat att det inte fanns 

plats i någon av Norrmalms parker. Inom Norrmalms 

stadsdelsområde finns inget utrymme under en bro, som 

stadsdelsnämnden har rådighet över och samtidigt lämpar sig som 

aktivitetsyta. Däremot finns det en yta under Barnhusbron på 

Kungsholmen som skulle passa för skate. Förvaltningen arbetar för 

att det i stadsutvecklingsområdet Hagastaden planeras ytor för 

spontanidrott som t.ex. skate och kick-bike.  
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag om att anlägga en skatepark i 

stadsdelsområdet kom in till Norrmalms stadsdelsnämnd den 21 

augusti 2014. Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 

25 september 2014 att ärendet skulle lämnas till förvaltningen för 

beredning. 

Ärendet 

Förslagsställaren anser att en skatepark behövs i stadsdelen. Det 

behövs platser för ungdomar att vara på. För ett naturligt regnskydd 

föreslås att skateparken anläggs under en bro, t.ex. under 

Barnhusbron.  

 

 
Modell skapad av förslagsställaren. Foto: Leila Massih 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Enligt nämndens verksamhetsmål ska Norrmalms parker utvecklas 

till en gemensam resurs för allt fler invånare. Där ska finnas plats 

för lek, spontant spel eller avkoppling i en vacker, grönskande, 

tillgänglig, trygg och välskött park. Förvaltningen arbetar 

kontinuerligt med att skapa fler funktioner i parkerna och att möta 

allmänhetens behov och önskemål. Förvaltningen håller med 
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förslagsställaren om att Norrmalm behöver utvecklas med fler 

platser för barn och unga att vara på.  

 

Förvaltningen ser att behovet av en helhetssyn på funktionerna i 

Stockholms parker, ökar i takt med att staden byggs tätare. 

Konkurrensen mellan olika funktioner och intressen i parkerna ökar 

med fler människor och mindre andel friytor. Det här betyder att 

alla typer av aktiviteter inte kan finnas i alla parker eller i alla 

stadsdelar, olika aktiviteter måste prioriteras i olika parker och i 

olika delar av staden. Under 2014 påbörjades arbetet med en ny 

parkplan för Norrmalm och i samband med det tittar förvaltningen 

bland annat på möjligheterna till mer spontanidrott och lek i 

Norrmalms parker. I den framtida utvecklingen av parkerna avser 

förvaltningen ha särskilt fokus på barn och ungas behov samt 

delaktighet. Enligt förvaltningen behöver också jämställdhets-

perspektivet i planeringen stärkas. 

 

Skate på Norrmalm 

Inom Norrmalms stadsdelsområde finns ingen skatepark. Däremot 

har Observatorielundens damm en lång tradition av att fungera som 

skateyta under den tid på året som dammen är torrlagd. På grund av 

bristen på ordnade skateytor i stadsdelsområdet fick förvaltningen i 

mitten av 2000-talet uppdraget att titta på var en permanent 

skatepark skulle kunna anläggas. Det visade sig att det inte fanns 

plats i någon park på Norrmalm så uppdraget utvidgades till att hitta 

en plats för en större skatepark i norra innerstaden. Resultatet blev 

ett beslut i Kungsholmens stadsdelsnämnd om att bygga en 

skatepark under Lilla Västerbron i Rålambshovsparken, med syfte 

att den anläggningen skulle vara en mötesplats för skejtare m.fl. i 

hela innerstaden. Rålis skatepark invigdes 2010 och under hösten 

2014 utvecklas den med en ny yta för nybörjaråkare. Här ska alla 

som är nya på både kick-bike och skate kunna öva upp sin teknik 

innan man tar sig an den stora betongparken. Rålis skatepark är 

tillsammans med skateramper/-pooler i Kristineberg, Humlegården 

och Björns trädgård en gemensam tillgång för alla skejtare och 

kick-bikeåkare i innerstaden. Mindre skateramper finns också på 

Lilla Essingen och i Hjorthagen.  

 

Norrmalms stadsdelsnämnd ansvarar för parkmarken inom 

stadsdelsområdet. Inom Norrmalms stadsdelsområde finns inget 

utrymme under en bro, som stadsdelsnämnden har rådighet över och 

samtidigt lämpar sig som aktivitetsyta. Däremot finns det en yta 

under Barnhusbron på Kungsholmen som skulle passa bra för skate 

eller annan spontanidrott. Parkmiljöavdelningen norra innerstaden 
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arbetar även med Kungsholmens stadsdelsområde och tar med sig 

frågan i utvecklingen av Kungsholms strand.  

 

Liksom förslagsställaren anser förvaltningen att det vore positivt om 

en yta för skate m.m. kunde anläggas inom Norrmalms 

stadsdelsområde och förvaltningen arbetar för att det i 

stadsutvecklingsområdet Hagastaden planeras ytor för spontanidrott 

som t.ex. skate och kick-bike. Där finns det möjlighet att skapa nya 

mötesplatser för både gamla och nya Norrmalmsbor. I utvecklingen 

av Hagastaden anser förvaltningen att ytor för lek och andra 

aktivitetsytor bör ske i dialog med barn och unga. Det är viktigt att 

ta till vara på engagemang från unga medborgare då de sitter inne 

på kunskap och erfarenheter som vuxna saknar.  

Bilaga 

Medborgarförslaget 


